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Notat om køkkenløsningen i forbindelse med udvidelsen af Røde-

kilde vuggestue, Bellahøjvej 48 (2012-67862) 

Indstilling om anlægsbevilling til udvidelse af Rødekilde Vuggestue 
blev tiltrådt på møde i BUU den 13. juni 2012. Forvaltningen blev i 
den forbindelse bedt om at udarbejde et notat til BUU om projektets 
køkkenløsning, herunder muligheden for – og konsekvenserne af – at 
der etableres et nyt køkken i stedet for at det eksisterende produkti-
onskøkken udvides. 
 
Af indstillingen fremgår det, at udvidelsen af institutionen opnås ved 
at opføre en ny selvstændig bygning på grunden til 5 børnehavegrup-
per og at produktionskøkkenet etableres i den eksisterende institution 
ved at ombygge køkkenet til også at kunne producere mad til de 5 nye 
grupper. For at skabe sammenhænge imellem den eksisterende byg-
ning og den nye, etableres der en niveaufri overdækning imellem de 2 
huse. 
 
Overdækning og ombygning af den eksisterende bygning har øget 
anlægsudgiften med 1.251.673 kr.. Hvis der ikke blev etableret en 
overdækning imellem de 2 huse skulle institutionens driftsbudget for-
højes med 142.000 kr. i årligt grundbeløb og budgettet skulle forhøjes 
med 129.846 kr. til produktion af mad i endnu et køkken. Investerin-
gen på 1.251.673 er derfor ”tilbagebetalt” på 4,6 år via den samlede 
årlige driftsbesparelse på 271.846 kr.   
 
Det har været et stort ønske fra institutionens side, at den nye bygning 
blev forsynet med et selvstændigt produktionskøkken. En imødekom-
melse af institutionens ønske ville således reducere anlægsudgiften, 
men øge driftsudgiften væsentligt, hvorfor institutionens ønske ikke er 
imødekommet af forvaltningen.   
 
Der er senest afholdt byggeudvalgsmøde med institutionen den 22. 
august. Institutionen er ærgerlig over beslutningen om køkkenet, men 
indgår positivt i det fortsatte arbejde. 
 
Anlægsbevillingen er endeligt tiltrådt på BR møde den 23. august 
2012.   
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